
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2016/201318]

3 MAART 2016. — Besluit van de Waalse Regering waarbij ″Ores Assets SCRL″ als distributienetbeheerder voor het
grondgebied van de gemeente Frasnes-lez-Anvaing, fusiegemeenten Anvaing, Arc-Wattripont, Dergneau
en Saint-Sauveur, wordt aangewezen

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 12 april 2001 betreffende de organisatie van de gewestelijke elektriciteitsmarkt,
inzonderheid op hoofdstuk II;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 21 maart 2002 betreffende de netbeheerders;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 21 juni 2007 waarbij de intercommunale GASELWEST als

elektriciteitsdistributienetbeheerder voor het grondgebied van de gemeenten Celles (uitsluitend de voormalige
gemeenten Celles, Escanaffes en Pottes), Komen-Waasten, Elzele (uitsluitend voor de voormalige gemeente Elzele),
Frasnes-lez-Anvaing (uitsluitend de voormalige gemeenten Anvaing, Arc-Wattripont, Dergneau en Saint-Sauveur) en
Mont de l’Enclus, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 10 oktober 2013 betreffende de aanwijzing van
elektriciteits- en gasdistributienetbeheerders, wordt aangewezen;

Gelet op de beraadslaging van de gemeenteraad van Frasnes-lez-Anvaing van 14 december 2015;
Gelet op de kandidatuur van ″Ores Assets″ van 17 december 2015 als elektriciteitsdistributienetbeheerder op het

grondgebied van de gemeente Frasnes-les-Anvaing, fusiegemeenten Anvaing, Arc-Wattripont, Dergneau en Saint-
Sauveur;

Gelet op het advies van de CWaPE nr. CD-15123-CWaPE-1562, uitgebracht op 23 december 2015;
Overwegende dat GASELWEST en IEH tot 26 februari 2023 zijn aangewezen;
Op de voordracht van de Minister van Energie;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De ″SCRL Ores Assets″, gevestigd avenue Jean Monnet 2, te Ottignies-Louvain-la-Neuve, wordt tot
26 februari 2023 aangewezen als elektriciteitsdistributienetbeheerder op het grondgebied van de gemeente Frasnes-
les-Anvaing, fusiegemeenten Anvaing, Arc-Wattripont, Dergneau en Saint-Sauveur.

Art. 2. In het opschrift van het besluit van de Waalse Regering van 21 juni 2007 waarbij de intercommunale
GASELWEST als elektriciteitsdistributienetbeheerder voor het grondgebied van de gemeenten Celles (uitsluitend de
voormalige gemeenten Celles, Escanaffes en Pottes), Komen-Waasten, Elzele (uitsluitend voor de voormalige gemeente
Elzele), Frasnes-lez-Anvaing (uitsluitend de voormalige gemeenten Anvaing, Arc-Wattripont, Dergneau en Saint-
Sauveur) en Mont de l’Enclus, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 10 oktober 2013, worden de
woorden ″Frasnes-lez-Anvaing (uitsluitend de voormalige gemeenten Anvaing, Arc-Wattripont, Dergneau en
Saint-Sauveur)″ opgeheven.

Art. 3. In artikel 1, 1o, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 10 oktober 2013
betreffende de aanwijzing van elektriciteits- en gasdistributienetbeheerders, worden de woorden ″Frasnes-lez-Anvaing
(uitsluitend de voormalige gemeenten Anvaing, Arc-Wattripont, Dergneau en Saint-Sauveur)″ opgeheven.

Art. 4. Dit besluit heeft uitwerking op 1 januari 2016.

Art. 5. De Minister van Energie is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 3 maart 2016.

De Minister-President,
P. MAGNETTE

De Minister van de Plaatselijke Besturen, de Stad, Huisvesting en Energie,
P. FURLAN

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  1
6-
03
-2

01
6


